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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr. Z&© _ Prot. Tirané, mé A3 £5 2022
VENDIM
Nr. 40 daté /3.05 2022
PER

RIORGANIZIMIN E QENDRIS SE TRAJNIMEVE
DHE FORMIMIT Tit VAZHDUAR NI UST

Mbéshtetur né nenin 81 t& Ligjit Nr.80/2015 *Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
IAL né RSH”, si dhe né Vendimin e Rektoratit nr.21 daté 29/04/2022 “Pér riorganzimin e
Qendrés sé Trajnimeve dhe Formimit t&¢ Vazhduar né UST”, Senati Akademik n¢ mbledhjen
e tij t& datés 13/10/2022,

VENDOSI:

1. Miratimin e riorganizimit t¢ QENDRES SE TRAJNIMIT DHE FORMIMIT TE
VAZHDUAR prané Rektoratit t& UST-sé&.

2. Té emérojé si Koordinator t& Qendrés sé Trajnimeve dhe Formimit t&¢ Vazhduar
Msc. Marsida BUSHATI.

3. T& emérojé si Pérgjegjés Teknik pér mbarévatjen e Qendrés sé¢ Trajnimeve dhe
Formimit t& Vazhduar Msc. Erlin SAMIMI.

4. Cdo program i trajnimit dhe formimit t& vazhduar duhet t& pércaktoj njé pérgjegjés pér
mbarévatjen e administrimin e moduleve /programeve pérkatése.

5. Financimi i qéndrés do t€ behét nga té ardhurat e krijuara nga pagesa e pjesémarrésve
né programet e trajnimit dhe formimit t& vazhduar q& do t& zhvilloj kjo gendér sipas
ndarjes s¢ méposhtme:

- 60 % pagesa e stafit akademik / kerkimor — shkencor té angazhuar né progesin
mésimdhénés té trajnimit dhe formimit té vazhduar.

- 40 % pagesa e stafit té angazhuar né progeset administrative e teknike, mbulimi i
kostove administrative dhe kostove té pergjithshme material, sherbime amortizim
pajisje.

6. Té emérojé Msc. Haxhirete SULAJ dhe Msc. Ina SINOLLARI pér Menaxhimin
Financiar t& ¢do programi t& tajnimit dhe formimit t&€ vazhduar.

7. Ky vendim i pércillet pér miratimin Bordit Administrimit t€ UST-sé.

8. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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